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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSh “17 Nëntori” (GJI096),  Fi 730/89 në Ferizaj 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSh-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSh-së të cilët 
i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës:  
  

Mbiemri Emri 
Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune 

Abdullahu Enver 14,64 Hasani Beqir 29,66 Qorrolli Ymer 30,49 
Abdullahu Hatixhe 11,18 Hasani  Muhamet 23,64 Qorrolli Sabrije 36,40 
Abdullahu Bujar 13,03 Hashani Hysni 30,39 Qosa Salih 14,72 
Abdullahu Zekirja 10,66 Hashani Mustafa 25,49 Ramadani Naim 7,17 
Abdullahu  Rexhep 21,74 Hashani Sami 17,49 Ramadani Kemajl 12,12 
Abdurahman Vebija 22,65 Haziri Lutfije 26,67 Ramadani Ramiz 33,21 
Ademi Luan 7,17 Haziri Ismet 21,44 Ramadani Zeqir 14,8 
Ahmeti Avni 12,74 Heta Njazi 13,31 Ramadani Mustafa 31,93 
Ahmeti Sadik 31,38 Hetemi Kefsere 13,94 Ramadani Halil 25,7 
Ahmeti Daut 22,79 Hoxha Ibrahim 10,2 Ramadani Avni 23,89 
Ahmeti  Musli 13,44 Hoxha Nexhat 31,66 Ramadani  Latif 28,59 
Ajeti Nexhip 32,16 Hyseni Zahir 15,11 Ramadani  Skender 14,14 
Aksic Zoran 15,54 Hyseni Dyrije 19,66 Ramdani Muharrem 20,83 
Aliu Halime 23,22 Hyseni Sadri 10,86 Ramusa Besa 22,64 
Aliu Lirim 13,38 Ibrahimi Bashkim 26,5 Ramusa Hajdin 22,11 
Aliu Hasan 30,27 Ibrahimi Haki 39,43 Ramusa  Bislim 23,56 
Aliu  Ragip 19,91 Ibrahimi Xhavit 22,55 Rexhepi Rexhep 18,08 
Aljiti Shefshet 26,93 Ibrahimi Sami 22,78 Rexhepi Samije 26,5 
Asani Allit 22,69 Ibrahimi Sabrije 29,68 Rexhepi Dallëndyshe 27,89 
Avdiu  Shyqeri 13,65 Islami  Nadire 26,89 Rexhepi Salih 24,28 
Avdyli Naser 18,61 Ismajli Skender 15,2 Rexhepi Minire 22,67 
Azemi Mehmedali 12,86 Ismajli Gani 14,86 Rexhepi Sali 15,94 
Azemi  Shemsi 25,92 Ismajli Shemsi 16 Rrahmani Ismet 30,57 
Aziz Bajram 13,27 Ismajli Hamza 39,03 Rudi Gyltene 19,44 
Azizi Afërdita 10,94 Ismajli Nysrete 29,12 Rysha Abdyrrahman 11,18 
Baftiu Bafti 32,05 Isufi Bedri 11,84 Sadiku Shaip 42,75 
Bajrami Skender 14,84 Isufi Ibrahim 26,75 Sadiku Beqir 19,07 
Bajrami 
(Rexhepi) Arife 22,24 Jakupi Mejdi 11,11 Sadiku Hysni 42,79 
Bakolli Fazli 7,17 Jashari Afrim 15,59 Sadiku  Hafir 31,98 
Bakolli Shemsije 14,59 Jashari Shukri 17,86 Sahiti Sami 26,14 
Bala Hajrush 15,11 Jashari Selatin 18,33 Sahiti Nazmije 20,76 
Behluli Sebahate 32,8 Jashari Zekirja 18,33 Sahiti Hysni 15,61 
Bekteshi Shefqet 24 Jovanovic Zvonimir 24,87 Sahiti  Ismet 12,42 



Bekteshi Shefki 17,91 
Jovanovic - 
Dobrosavljevic Miroslavka 34,37 Salihu Mitat 25,24 

Beqa Fehmi 23,44 Kadriu Habib 25,92 Sefedini Rexhep 31,57 
Beqaj Qazim 12,1 Kajtazi Shehide 30,39 Sefedini Bujar 14,04 

Berisha Anica 13,23 
Kapetanovic - 
Parlic Suncica 17,67 Sefedini Hamit 31,39 

Berisha Sali 26,15 Kashtanjeva Jakup 32,78 Sejdiu Osman 30,39 
Bislimi Jakup 29,65 Kastrati Bislim 19,46 Selimi Ylfete 22,85 
Bislimi Feride 3,21 Koljkovic Nada 29,90 Selimi  Mejdi 17,86 

Bislimi Kemajl 22,78 Krasniqi Hajrush 29,91 
Selimi 
(Berisha) Melihate 25,5 

Bislimi  Selami 26,67 Krasniqi Nuhi 7,17 Selmani  Shemsi 24,87 
Bislimi  Fatime 26,67 Krasniqi Sahit 17,25 Shabani Selvete 26,34 
Blenishti Ragip 27,55 Latifi Tahir 36,03 Shabani Ajshe 26 
Borisavljevic Zivorad 26,73 Limani Rrahman 25,78 Shabani Ramadan 14,23 
Borisavljevic 
- Canovic Branka 24,63 Lubishtani Sherife 15,17 Shabani Ibush 18,83 
Bytyqi Qamil 16,89 Lushi Asllan 32,53 Shabani Haki 20,33 
Bytyqi Ramadan 14,88 Lushi Tefik 28,78 Shabiu Sabri 22,4 
Bytyqi Mursel 20,3 Maliqi Vezire 18,94 Shaqiri Zenel 30,33 
Bytyqi Afrim 7,42 Maloku Raba 24,11 Shatmani Hysen 27,67 
Bytyqi Shyqeri 16,64 Marevci Flamur 22,48 Sherifi Rabije 24,36 
Bytyqi Fehmi 13,26 Marku Marije 10,3 Sherifi  Negjmedin 19,7 
Çerkini Skender 11,96 Marku David 20,55 Siriniqi Alush 19,44 
Çerkini Agim 16,66 Marku Jozef 6,42 Sojeva Zymrije 15,08 
Cirkovic Radovan 36,00 Mehmeti Shefqeti 20,28 Sojeva Shpetim 12,99 

Dabic Mileva 15,33 Mehmeti Muhamet 32,57 
Sojeva 
(Frangu) Shemsije 26,67 

Delolli Xhevat 30,34 Mehmeti Remzi 23,63 Sopa  Besim 29,88 
Demaj  David 16,53 Mehmeti Xhemajl 20,26 Sopa (Ajeti) Sytkije 39,55 
Demiri Mirifete 27,73 Mehmeti Bajram 13,04 Sroiljkovic Zorica 18,69 
Dendic Suncica 30,27 Mehmeti  Bajram 36,92 Stanisavljevic Svetomir 14,94 
Dermaku Ylfete 35,86 Miftari Riza 25,49 Stosic Vesna 15,46 
Domaneku Hafir 20,53 Miftari Zejnepe 27,68 Stublla Xhemajl 26,61 

Ejupi Dushe 30,61 
Mihajlovic -
Lecic Biljana 30,27 Sula Fadile 11,29 

Emini Hamdi 23,43 Milenkovic Novak 38,79 Syla Elmi 39,03 
Emini Bajram 23,63 Milenkovic Milica 18,69 Sylbeka  Nazif 34,94 
Emini Sami 10,91 Muharremi  Banush 17,95 Sylejmani Bajram 17,94 
Etemi Dugagjin 13,52 Muhaxheri Emin 12,66 Sylejmani Hysni 21,51 
Fazlija Afërdita 9,79 Muhaxheri Jakup 14,09 Sylejmani Enver 22,73 
Fazliu Osman 25,47 Muhaxheri Sali 18,28 Tahiri Abdullah 20,31 
Ferati Naim 10,91 Mujota Bajrush 14,66 Topalli Ejup 17,36 
Fetahu Behxhet 25,93 Murati Isa 21,5 Topalli Sadije 21,77 
Fetahu Shefqet 32,21 Murseli Rexhep 14,61 Topalli Nehat 13,73 
Fetahu  Ajet 36,99 Musa  Sami 33,68 Topalli Sabri 26,79 
Frangu Makfire 24,11 Nasimi Agim 29,26 Tunaj Sofije 24,92 
Gajtani Ragip 22,66 Ndrecaj Beqir 26,67 Uka Bajram 30,39 
Gashi Muhamet 23,45 Neziri Sylejman 25,66 Varvara Basri 23,74 
Gegaj David 28,96 Nikolcevic Ljubinka 30,27 Vata Xhejlane 32,04 
Gegaj Katarina 7,17 Nikolic Slavica 30,27 Vata Murtez 24,66 
Guri Faruk 12,58 Nuredini Daver 18,38 Veseli Sami 23,04 
Guta  Salih 18,43 Osmani Gashire 30,39 Vllahiu Kadri 26,67 
Hajdari  Ruzhdi 26,67 Osmani Hyrzeme 35,89 Xheladini Hysni 20,5 
Hajdini Ramadan 26,5 Osmani Ilmi 22,34 Xhemajli Bashkim 15,54 
Hajdini Qibrije 24,1 Osmani  Zekir 18,54 Xhemajli Shyqeri 28,59 
Hajra Hajrullah 14,73 Pajaziti Din 26,67 Ymeri Drita 20,19 



Halimi Hasan 24,9 Parlic Biljana 16,54 Zariçi Xhemajl 21,55 
Halimi Besim 5,61 Plakaj Liman 18,39 Zariqi  Kemajl 6,94 
Halimi  Rrahman 28,25 Polloviqi Naser 24,31 Zeqa Albert 11,28 
Haliti Halit 32,7 Popovic Dragoslava 18,69 Zeqiri Muharrem 20,38 
Haliti Bedrije 13,9 Prestreshi Qazim 27,41 Zymberi Naile 7,25 
Haliti Hazbije 28,95 Qerkini Xhevdet 26,74 Zymberi Heset 18,44 
Haliti  Sadri 25,51 Qorrolli Hysen 30,39 Zymeri Njazi 9,42 

 
 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSh-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSh-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë  
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 19 nëntor 2011  
para përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 

 

 
 
Në mbështetje të nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, duke iu 
referuar nenit 2, paragrafit 2 dhe 3, në lidhje me nenin 113.1 të Ligjit nr. 02/L-28 mbi Procedurën 
Administrative dhe në mbështetje të nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13, neni 67.2 i 
Urdhëresës Administrative të UNMIK-ut nr. 2008/6, Komisioni për Shqyrtim  pas rishqyrtimit të 
kërkesave që kanë të bëjnë me mospërfshirjen  e emrave të tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve 
të kualifikuar për të përfituar  një pjesë të  ardhurave  të 20% nga privatizimi i NSH “ 17 Nëntori” 
Ferizaj më 28 Shtator 2011,  nxjerr këtë; 
 
NJOFTIM MBI VENDIMIN 
 
I Kërkesat e parashtruara nga: Stana Mosic, Milutin Nikolic, Veselin Stojanovic, Mileva Radic, Suzana 
Staletovic, Milko Staletovic, Stanko Zivkovic, Sherif Nuha, Stojmirka Stanisavljevic, Jovica 
Stanisavljevic, Rrahmon Avdullahu, Limon Xhemajli, Hajrullah Mahmuti, Ejup Emini, Ahmet Beqiri, 
Sadije Hasani, Fatime Arifi, Ragip Ademi, Tahir Hasani, Nazmi Qorrolli, Isak Zymberi, Slavica 



Djordjevic, Isuf Ramusholli, Musli Behluli, Asllan Islami, Verica Dangubic, Danica Stanojkovic, 
Sladjana Seslija, Zoran Antic, Planinka Ristic, Verica Mirkovic, Vesna Trasic, Miodrag Stanojkovic, 
Ljubica Stefanovic, Zlatko Ristic, Radmila Ilic, Hamdi Ramadani, Ajet Sallahu, Dragana Vasiljevic, 
Vesna Paunovic, Vesna Djordjevic, Nada Ustevic, Radmila Veljkovic,  Radmila Miric, Nadica Stolic-
Pesic, Zlatinka Stolic, Zorica Janicijevic, Srdjan Ilic, Snezana Staletovic, Milka Cvetkovic, Zora 
Markovic-Stosic, Slobodanka Simic-Glogovac, Zivka Cvetkovic, Dobrila Markovic, Ljiljana 
Stojkovic-Mijatovic, Zoran Pesic, Dimitrije Ilic, Snezana Glogovac, Zoran Markovic, Slavka 
Milosevic,  Milijana Popovic-Milenkovic, Stojanka Stolic, Dobrila Cemerikic, Dragan Popovic, Zoran 
Staletovic, Stevo Stoiljkovic , Slavica Dimic, Snezana Nedeljkovic, Ljiljana Ristic-Matovic, Lazar 
Lazic, Stana Sparavalo-Simic, Jelica Milic, Dragisa Milic, Stanka Djordjevic-Stefanovic, Svetlana 
Vandjija, Miroslava Lepovic, Raif Jashari, Qerim Rrahmani, Radisav Savic, Vojislav Janicijevic dhe 
Dragoslava Janicijevic janë REFUZUAR SI TË PABAZUARA 
 
II. Kërkesat e parashtruara nga Ljubisa Cvetkovic, Faik Terziu dhe Dragan Stojkovic janë 
REFUZUAR SI TË PAPRANUESHME. 
 
Arsyetim 
Duke u bazuar në dëshmitë me shkrim  të dorëzuara nga parashtruesit e kërkesave së bashku me 
kërkesën, Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve ka ardhur në përfundim se parashtruesit e 
kërkesave të paraqitur në vijim,  sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 nuk i plotësojnë 
kriteret për të fituar të drejtën për t’u përfshirë në listë. 
 
A. Kërkesat e parashtruara që nuk përmbajnë dëshmi të mjaftueshme me shkrim 
Parashtruesit e kërkesave: Nazmi Qorrolli. Isak Zymberi dhe Stojanka nuk kanë dorëzuar dokumente të 
mjaftueshme ligjore me shkrim për të mbështetur kërkesave të tyre dhe nuk kanë ofruar ndonjë kopje të 
Librezave të tyre të punës. 
 
A.1. Librezat e mbyllura të punës 
Parashtruesit e kërkesave Sadije Hasani, Tahir Hasani, Asllan Islami dhe Zlatko Ristic i kanë dorëzuar 
kopjet e Librezave të Punës të cilat tregojnë se këto Libreza të Punës janë mbyllur  dhe se këta 
parashtrues të kërkesave nuk kanë qenë të punësuar në NSH në kohën e privatizimit të saj. 
 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) I 
cili konsiderohet të jetë ligj në fuqi sipas Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24 në lidhje me 
Legjislacionin në Fuqi, Libreza e Punës është dokument publik I cili përmban të dhëna relevante në 
lidhje me fillimin dhe mbarimin e marrëdhënies së punës. 
 
A.2. Parashtruesit e kërkesave Mileva Radic, Milko Staletovic, Stanko Zivkovic, Verica Dangubic, 
Danica Stanojkovic,  Zoran Antic, Miodrag Stanojkovic, Vesna Paunovic, Zorica Janicijevic, Snezana 
Staletovic, Snezana Glogovac,  Zoran Markovic, Dragan Popovic, Snezana Nedeljkovic, Lazar Lazic, 
Miroslava Lepovic, Radisav Savic  dhe Dragoslava Janicijevic  kanë lidhur marrëdhënie të re pune me 
punëdhënës të tjerë.  
 
A.3. Parashtruesit e kërkesave të cilët nuk e kanë  dëshmuar vazhdimin e marrëdhënies së punës. 
Parashtruesit e kërkesave Planinka Ristic, Verica Mirkovic, Vesna Trasic, Radmila Ilic, Dragana 
Vasiljevic , Nada Ustevic Radmila Veljkovic , Radmila Miric, Nadica Stolic- Pesic, Zlatinka Stolic, 
Srdjan Ilic , Milka Cvetkovic , Zora Markovic-Stosic , Slobodanka Simic-Glogovac , Zivka Cvetkovic , 
Zivka Cvetkovic, Ljiljana Stojkovic-Mijatovic, Stana Sparavalo-Simic, Jelica Milic,  Dragisa  Milic, 
Stanka Djordjevic-Stefanovic dhe Svetlana Vandjija i kanë dorëzuar kopjet të pavërtetuara të Librezave 
të Punës të cilat akoma ishin të hapura. Por parashtruesit e kërkesave nuk kanë dorëzuar dëshmi të 
mjaftueshme me shkrim në bazë të cilave Paneli  do të mund ta vërtetonte  vazhdimësinë e 
marrëdhënies së punës para vitit 1999 apo se ata kanë ndërmarr ndonjë veprim për të rifilluar 
marrëdhënien e  punës pas Qershorit 1999 apo të shprehin interesin e tyre për të kontaktuar me 
menaxhmentin e NSH-së.  
 
Parashtruesit e kërkesave Stana Mosic, Veselin Stojanovic, Suzana Staletovic , Stojmirka Stanisavljevic , 
Jovica Stanisavljevic, Slavica Djordjevic, Sladjana Seslija, Zoran Pesic, Dimitrije Ilic, Slavka Milosevic , 
Milijana Popovic-Milenkovic, Dobrila Cemerikic, Zoran Staletovic, Stevo Stoiljkovic, Slavica Dimic , 
Ljiljana Ristic-Matovic dhe Vesna Djordjevic i kanë dorëzuar kopjet të vërtetuara të Librezave të Punës të 
cilat akoma ishin të hapura. Megjithëse, parashtruesit e kërkesave nuk kanë ofruar dëshmi të mjaftueshme 
me shkrim për të konfirmuar vazhdimësinë e marrëdhënies së punës para vitit 1999 apo eventualisht pas 
Qershorit 1999. 
  



Sipas nenit 1-4 të Ligjit mbi Vërtetimin e Nënshkrimit,Dorëshkrimit dhe Komenteve (“Gazeta Zyrtare 
e RS” nr. 39/93 e datës 31.05.1993) dhe Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24, parashtruesit e 
kërkesave kanë dorëzuar dokumente të cilat nuk kanë qenë të vërtetuara siç duhet nga organi 
kompetent.  
 
B. Parashtruesit e kërkesave të cilët kanë vdekur, apo kanë dalë në pension para privatizimit 
 
Parashtruesit e kërkesave Sherif Nuha, Rrahmon Avdullahu, Limon Xhemajli, Ahmet Beqiri dhe Ragip 
Ademi kanë vdekur para privatizimit të NSH-së dhe vdekja e tyre nuk është shkaktuar nën rrethana 
diskriminuese.     
 
Parashtruesit e kërkesave Ljubica Stefanovic dhe Vojislav Janicijevic kanë dal në pension (Pension 
invalidor).  
 
Parashtruesit e kërkesave Milutin Nikolic, Hajrullah Mahmuti, Ejup Emini, Fatime Arifi, Isuf 
Ramusholli, Musli Behluli Hamdi Ramadani, Ajet Sallahu, Raif Jashari dhe Qerim Rrahmani në kohën 
e privatizimit kanë qenë mbi moshën 65 vjeçare, dhe sipas ligjit në fuqi ata e kanë arritur moshën e 
pensionimit. 
 
B.1. Kërkesat e parashtruara pas afatit 
Kërkesat e parashtruara nga  Ljubisa Cvetkovic dhe Dragan Stojkovic sipas nenit 64.2 të Urdhëresës 
Administrative nr. 2006/17 janë refuzuar si të papranueshme sepse parashtruesit e kërkesave nuk i kanë 
dorëzuar kërkesat e tyre brenda afatit prej 20 ditëve pas publikimit të Listës së Përkohshme.. 
 
C. Arsyet tjera 
Parashtruesi I kërkesës Faik Terziu e ka adresuar kërkesën e tij në adresë të gabuar.  
Kjo konfirmohet nga kopja e Librezës së Punës e cila tregon se ai nuk ka qenë i punësuar në këtë NSH.  
 
Këshillë Ligjore: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet kundër këtij Vendimi tek Dhoma e Veçantë e Gjykatës Supreme e 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditëve duke filluar nga dita e fundit  e publikimit të Listës Përfundimtare 
d.m.th këtij Vendimi.  
 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve  
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)                  
 
 
               
 


